
Svaté přijímání v době pandemie coronaviru  

Protože začala druhá vlna pandemie coranoviru Covid 19., platí pro věřící dispens od 

fyzické účasti na nedělní bohoslužbě. Bohoslužby z Bánova je možno sledovat přes 

webovou kameru a provizorně funguje také kamera v kostele sv. Ludmily v Suché Lozi. 

Další možnosti jsou TV Noe, Rádio Proglas, nebo nabídka na webu 

www.mseonline.cz  

V týdnu je příležitost přistoupit ke sv. přijímání a také ke svátosti smíření (viz Ohlášky). 

Pokud využijete možnosti sv. přijímání, v kostele si prosím desinfikujte ruce (kropenky 

jsou vysušeny), dodržujte rozestupy a používejte roušku.  

Před podáváním sv. přijímání si kněz dezinfikuje ruce a má nasazenou roušku. Můžete 

přijímat do úst, ale doporučuje se nyní přijímat na ruku. Jak se to dělá?  

Když přicházíte k přijímání, uvolněte si roušku. Levou ruku položte na dlaň pravé ruky 

– uděláte „obětní misku“, aby vám z ní sv. přijímání nespadlo. Kněz vám položí 

eucharistii na levou dlaň (dlaň nezavírejte). Poodstupte do boku, aby mohli k přijímání 

přistoupit další věřící. Prsty pravé ruky, kterou jste měli pod levou rukou, důstojně 

uchopte eucharistii a vložte si ji do úst. Přijímejte před knězem, ne při chůzi na své 

místo, nebo v lavici.    

 


